Администрация
сельского поселения «Зеленец» муниципального района
«Сыктывдинский»
Республики Коми
	[image: герб5.JPG]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöйрайонын
«Зеленеч» сиктовмöдчöминса администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
-----------------------------------------------
Ш У Ö М

	20 января 2025 г.
	№ 1/13

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец
Коми Республика, Сыктывдін район, Зеленеч с.

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения «Зеленец» от 11 ноября 2025 г. г. № 11/153 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании
сельского поселения «Зеленец» на 2025–2027 гг.»

Во исполнение статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования сельского поселения «Зеленец», решения Совета сельского поселения «Зеленец» от 15 января 2025 г. № V/46-01 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Зеленец» от 18 декабря 2024 года № V/44-04 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Зеленец» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», администрация сельского поселения «Зеленец»
постановляет:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения «Зеленец» от 11 ноября 2025 года № 11/153 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании сельского поселения «Зеленец» на 2025–2027 гг.»:

1.1. Пункт 7 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Предполагаемые объемы и источники финансирования Программы
	В целом на реализацию Программы потребуется за счет средств бюджета муниципального образования сельского поселения «Зеленец» 138 500,00 руб., в т.ч. по годам:
2025 год – 138 500,00 руб.
2026 год – 0,00 руб.
2027 год – 0,00 руб.

1.2. Раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Программные мероприятия
	№ пп
	Наименование основных мероприятий программы
	Годы/ руб.

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5

	1.1.
	Освещение спортивных мероприятий в средствах массовой информации, на сайте сельского поселения «Зеленец» и в социальных сетях
	-
	-
	-

	1.2.
	Освещение в средствах массовой  информации, на сайте сельского поселения «Зеленец» и в социальных сетях темы ГТО
	-
	-
	-

	1.3.
	Спортивный «Праздник лыжного спорта» памяти Николая Николаевича Волкова (март)
	10 000,00
	0
	0

	1.4.
	Турнир по футболу, посвященный памяти Николая Владимировича Попова
	5 000,00
	0
	0

	1.5.
	Турнир по шахматам, посвященный памяти Александра Павловича Плоскова
	2 000,00
	0
	0

	1.6.
	Уличный спортивный турнир в честь Дня защиты детей
	1 500,00
	0
	0

	1.7.
	Спортивное мероприятие для лиц с ограниченными  возможностями здоровья
	0
	0
	0

	1.8.
	Фестивали ГТО для различных категорий населения
	0
	0
	0

	1.9.
	Турнир по мини-футболу ко Дню села
	0
	0
	0

	1.10.
	Содействие работы «группы здоровья» из числа пенсионеров и инвалидов
	0
	0
	0

	1.11.
	Оказание содействия участию спортсменов сельского поселения «Зеленец» в районной спартакиаде трудящихся, районных и республиканских соревнованиях (подвоз)
	0
	0
	0

	1.12.
	Изготовление футболок с гербом и наименованием поселения:
- для команд, регулярно участвующих и занимающих призовые места в районных, республиканских соревнованиях (на основании решения Совета по спорту)
	0
	0
	0

	1.13.
	Приобретение спортивного инвентаря, снаряжения и экипировки для награждения спортсменов (команды)
	0
	0
	0

	1.14.
	Содействие в подготовке спортивных объектов к проведению программных мероприятий
	100 000,00
	0
	0

	1.15.
	Содержание и обустройство универсальных спортивных площадок в с. Зеленец
	0
	0
	0

	1.16.
	Содействие в проведении турниров по различным видам спорта (в течение календарного года)
	10 000,00
	0
	0

	1.17.
	Содействие в проведении турнира по рыболовному спорту в д. Койтыбож
	10 000,00
	0
	0

	Всего из местного бюджета
	138 500,00
	0
	0

.»
1.3. Раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Ресурсное обеспечение
На реализацию Программы потребуется 138 500,00 рублей. Мероприятия Программы будут осуществляться за счет средств бюджета муниципального образования  сельского поселения «Зеленец» при  ежегодном утверждении объемов финансирования при разработке бюджета поселения на очередной календарный год.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Гилеву О.М., специалиста администрации.
3. Постановление вступает в силу со дня принятия.
[bookmark: _GoBack]

	И.о. руководителя администрации
сельского поселения «Зеленец»

А.П. Торлопова

image1.jpeg
N